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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giao lưu “Bé khéo tay” cấp trường  

Năm học 2024 – 2025 

- Căn cứ kế hoạch 183/MNHL ngày 07/10/2024 về hướng dẫn thực hiện  

nhiệm vụ năm học 2024-2025 của nhà trường; 

- Thực hiện kế hoạch số 185/KH-MNHL ngày 11/10/2024 về tổ chức tham 

quan, ngày hội ngày lễ trong trường mầm non năm học 2024-2025; 

- Thực hiện kế hoạch chuyên môn tháng 10/2024, bộ phận chuyên môn 

Trường Mầm non Hương Lưu xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Giao lưu 

“Bé khéo tay” với chủ đề “Chào mừng Ngày phụ nữ Việt Nam 20/10” năm 

học 2024-2025 cụ thể như sau:   

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Phát hiện và đào tạo năng khiếu thẩm mỹ cho trẻ, phát triển các hoạt động 

tinh, rèn sự khéo léo của đôi bàn tay. 

- Giúp trẻ cảm nhận được cái đẹp, tạo cơ hội cho trẻ được rèn các kỹ năng: 

vẽ, nặn, xé, cắt dán. 

- Trẻ biết cách phối hợp tạo bố cục đẹp, phát huy tích cực luyện tập các kỹ 

năng, phát triển năng khiếu. Biết sử dụng các mảng màu phù hợp với nội dung 

sản phẩm. 

- Là căn cứ đánh giá thực trạng đội ngũ giáo viên trong công tác giáo dục 

trẻ tại trường. 

- Nhằm tuyên truyền rộng tới các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và cộng 

đồng xã hội trong việc phối kết hợp chăm sóc giáo dục trẻ. 

- Nhằm đánh giá chất lượng giáo dục thẩm mỹ qua hoạt động tạo hình của 

giáo viên trong trường. 

- Giáo dục trẻ biết yêu thương bà, mẹ và cô giáo; biết giúp đỡ mẹ làm 

những công việc vừa sức. Thể hiện tình yêu đối với bà, mẹ và cô giáo qua những 

sản phẩm tạo hình mà trẻ làm ra. 

- Thiết thực Chào mừng Ngày phụ nữ Việt Nam 20/10. 

2. Yêu cầu: 

- Trẻ tham gia dự thi tự lựa chọn: vẽ, nặn, xé dán theo độ tuổi của trẻ. 

- Đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng phát triển năng 

khiếu của trẻ, khuyến khích trẻ tích cực sáng tạo, nâng cao kiến thức thẩm mỹ. 
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II. Đối tượng, nội dung, hình thức: 

1. Đối tượng: 

- Các cháu học lớp Mẫu giáo, mỗi lớp tham gia từ 3-5 trẻ. 

2. Nội dung: 

- Giao lưu “Bé khéo tay” qua các môn năng khiếu: vẽ, nặn, xé dán ở các 

lớp mẫu giáo. 

3. Hình thức: 

- Tổ chức toàn trường tại sân trường. Sắp xếp bàn theo từng dãy đủ cho trẻ 

tham gia. 

- Ban giám hiệu chịu trách nhiệm kiểm tra đánh giá quá trình tham gia hoạt 

động của các lớp. 

- Sản phẩm tạo hình được trưng bày trang trí trong và ngoài lớp học, Ban 

giám hiệu có trách nhiệm kiểm tra đánh giá hiệu quả, chất lượng chung. 

III. Phân công nhiệm vụ và thời gian thực hiện: 

- Thời gian: 8 giờ 00, thứ 6 ngày 18 tháng 10 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân trường 

- Phân công nhiệm vụ:  

+ Các lớp chịu trách nhiệm cắt khung tranh, trang trí viền và chuẩn bị các 

nguyên vật liệu phù hợp với các đề tài tham dự của trẻ. 

+ Trang trí: cô Khánh Anh, cô Loan, cô Trinh. 

+ Giáo viên của các lớp có trách nhiệm hỗ trợ, sắp xếp bàn, chỗ ngồi cho 

các cháu. 

+ Dẫn chương trình: Cô Cẩm Vân. 

+ Âm thanh: Cô Đào Nguyên, tổng hợp nhạc để sử dụng hiệu quả. 

+ Dọn dẹp địa điểm: Mỗi lớp 1 giáo viên. 

* Dự trù kinh phí: 2.000.000 đồng (Bao gồm trang trí và quà tặng). 

Trên đây là Kế hoạch Giao lưu “Bé khéo tay” của Trường Mầm non 

Hương Lưu, đề nghị các CBGVNV chuẩn bị tốt mọi điều kiện và các lớp có kế 

hoạch tập luyện, thực hiện nghiêm túc để buổi giao lưu đạt kết quả tốt.  

Xét duyệt 

HIỆU TRƯỞNG 

Người lập kế hoạch 

P. HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Thanh 
Nơi nhận:         
- BGH (để triển khai); 

- Các lớp MG (để thực hiện); 

- Lưu: CM. 
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